

Aktia

AKTIA ABP

DELÅRSRAPPORT

1.1-31.3.2013

RÖRELSERESULTATET FÖRBÄTTRADES MED 36 %, UTMANINGARNA KVARSTÅR

VD JUSSI LAITINEN

"Aktia hade en stark början på året. Räntenettet stärktes, provisionsintäkterna ökade och kostnaderna hölls under kontroll. Kundrelationerna har högsta prioritet och mycket arbete läggs ner på att förbättra kundbetjäningen ytterligare. Aktias Handlingsprogram 2015 framskrider på flera fronter och förenklingen av koncernstrukturen, fusionen mellan Aktia Abp och Aktia Bank Abp, förverkligas under sommaren.

Molnen hopar sig dock över den finländska ekonomin, vilket gör affärsomgivningen svår att förutse. Konsumenterna känner redan av bankernas åtstramning i kreditgivningen. Den nya bankskatten kommer att kosta Aktia 2,4 miljoner euro på årsnivå och striktare myndighetskrav kommer ytterligare att skärpa kraven på effektivitet."

JANUARI-MARS 2013: RÖRELSERESULTAT 19,5 (14,3) MILJONER EURO

- Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter förbättrades till 19,5 (14,3) miljoner euro.
- Periodens vinst från kvarvarande verksamheter uppgick till 14,8 (10,2) miljoner euro.
- Resultatet per aktie uppgick till 0,22 (0,29) euro, varav resultatet per aktie från kvarvarande verksamheter uppgick till 0,22 (0,15) euro.
- Kapitaltäckningsgraden uppgick till 20,0 (31.12.2012; 20,2) % och primärkapitalrelationen till 11,7 (11,8) %.
- Eget kapital per aktie uppgick till 9,02 (31.12.2012; 8,91) euro.
- Räntenettet steg till 30,1 (29,6) miljoner euro.
- Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden minskade med 41 % och uppgick till 1,1 (1,9) miljoner euro.
- UTSIKTER: Trots ett sannolikt fortsatt lågt ränteläge och engångskostnader från Handlingsprogrammet 2015 förväntas koncernens rörelseresultat för kvarvarande verksamheter för 2013 uppnå ungefär samma nivå som år 2012.

NYCKELTAL (mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	10-12/2012	Δ %	2012	7-9/2012	4-6/2012
Räntenetto	30,1	29,6	2 %	29,3	3 %	117,3	28,7	29,7
Rörelseintäkter totalt	57,5	53,2	8 %	58,4	-2 %	217,9	50,5	55,8
Rörelsekostnader totalt	-37,5	-36,7	2 %	-46,0	18 %	-154,2	-34,0	-37,5
Rörelseresultat före nedskrivningar av krediter, kvarvarande verksamheter	20,6	16,2	27 %	12,1	70 %	62,4	15,2	18,8
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,1	-1,9	-41 %	-1,7	36 %	-6,4	-1,8	-1,0
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	19,5	14,3	36 %	10,4	88 %	56,0	13,4	17,9
Kostnads/intäktstal	0,67	0,68	-1 %	0,89	-25 %	0,74	0,69	0,69
Resultat per aktie (EPS), euro	0,22	0,29	-23 %	0,09	142 %	0,74	0,15	0,21
Eget kapital per aktie (NAV) ¹ , euro	9,02	7,89	14 %	8,91	1 %	8,91	8,70	7,88
Avkastning på eget kapital (ROE), %	8,9	14,1	-37 %	3,9	130 %	8,5	6,4	9,7
Kapitaltäckningsgrad ¹ , %	20,0	18,1	11 %	20,2	-1 %	20,2	19,9	18,9
Primärkapitalrelation ¹ , %	11,7	11,3	3 %	11,8	-1 %	11,8	11,8	11,7
Nedskrivningar av krediter/total kreditstocken, %	0,02	0,03	-33 %	0,02	0 %	0,09	0,02	0,01

1) vid periodens slut

Verksamheten

1.1-31.3.2013

Verksamhetsomgivning

Den allmänna räntenivån låg hela perioden på en exceptionellt låg nivå, vilket har haft en negativ inverkan på Aktias räntenetto. Det låga ränteläget har resulterat i högre värden för Aktias fastränteplaceringar.

Enligt Statistikcentralen var inflationen i Finland 1,7 % i mars. I februari uppgick den till 1,7 % och i januari till 1,6 %. I mars året innan uppgick inflationen till 2,9 %.

Indexet för konsumenternas förtroende för ekonomin stärktes något i mars och uppgick till 10,2 (8,0). Under februari uppgick det till 9,6 (8,3) och i januari till 4,5 (3,4). Långtidsmedelvärde uppgick till 12,5 (*Statistikcentralen*)

Bostadspriserna i Finland steg under det första kvartalet med 2,2 % hela landet och med 4,4 % i huvudstadsregionen jämfört med motsvarande period 2012. Utanför huvudstadsregionen steg priserna med 0,4 %. Hushållens skulder har under de senaste åren ökat klart snabbare än inkomsterna. Hushållens skuldsättningsgrad, skulderna i förhållande till disponibla inkomster, uppgick under slutet av 2012 till 118,8 %, medan den i början av 2000-talet uppgick till 65,1%. (*Statistikcentralen*). Det låga ränteläget under de senaste åren tillåter dock en betydligt högre skuldsättningsgrad än tidigare utan att det belastar hushållens betalningsförmåga.

Arbetslösheten uppgick i mars 2013 till 9,0 %, vilket var 0,5 %-enheter högre än året innan. (*Statistikcentralen*)

Nasdaq OMX Helsinki 25-index steg med 1 % under januari-mars 2013.

Nyckeltal Förändring från året innan	2014E*	2013E*	2012
Tillväxt i BNP, %			
Världen	3,9	3,4	3,2
Euroområdet	1,1	-0,3	-0,6
Finland	1,6	0,1	-0,2
Konsumentprisinflation, %			
Euroområdet	1,7	1,8	2,5
Finland	2,2	2,1	2,9
Övriga nyckeltal, %			
Utveckling av bostäders realpriser i Finland ¹	0,0	0,0	3,7
Arbetslöshet i Finland ²	8,0	8,2	7,8
OMX Helsinki 25	-	-	11,0
Räntor¹, %			
Europeiska centralbankens styrränta	1,50	0,75	0,75
10 års ränta	2,50	2,00	1,32
Euribor 12 månader	1,90	1,10	0,54
Euribor 3 månader	1,60	0,50	0,19

* prognos av Aktias chefsekonom

¹ situationen vid årets slut

² årsgenomsnitt

Rating

Standard & Poor's bekräftade 28.3.2013 sin syn på Aktia Bank Abp:s kreditvärdighet. Ratingen för långfristig upplåning är A- och för kortfristig A2, båda med negativa utsikter.

Moody's Investors Service bekräftade 23.4.2013 Aktia Bank Abp:s kreditvärdighet för långfristig upplåning till A3, kortfristig till P-2 och finansiell styrka C-. Utsikterna oförändrade negativa.

Aktia Bank har per 25.4.2013 avslutat ratingavtalet med Fitch som samma dag bekräftade sin syn på Aktia Banks Abp:s kreditvärdighet (långfristig upplåning BBB+, kortfristig upplåning F2) och uppgraderade utsikterna till stabila (negativa).

	Långfristig upplåning	Kortfristig upplåning	Utsikter	Uppdaterat
Moody's Investors Service	A3	P-2	neg	23.4.2013
Standard & Poor's	A-	A-2	neg	28.3.2013

Handlingsprogrammet 2015

Aktias styrelse fattade 8.11.2012 beslut om att införa ett handlingsprogram och uppdatera de finansiella målsättningarna fram till 2015. Uppdateringen är motiverad i den nya affärsomgivningen som präglas av ytterst låga räntor och ny reglering. Handlingsprogrammet 2015 omfattar ett flertal enskilda åtgärder och förverkligas stegvis fram till 2015.

Aktia investerar i ett modernt basbankssystem. Investeringen inklusive migration från det gamla systemet motsvarar ett års IT-utgifter för Aktia eller ca 25 miljoner euro. Ett modernt basbankssystem ger möjlighet till betydligt effektivare processer och till märkbart lägre löpande IT-kostnader. Det nya systemet beräknas vara färdigt 2015.

Att fungera som centralt kreditinstitut i den omgivning den nya Basel III-regleringen innebär skulle för Aktia medföra en betydande belastning i fråga om både resultat och likviditet. Aktia kommer att avveckla tjänsterna så att de upphör i början av år 2015.

Aktia Abp och Aktia Bank Abp kommer enligt planerna att fusioneras och fusionen verkställs 1.7.2013. Efter fusionen kommer Aktia Bank Abp att utgöra det börsnoterade bolaget.

Aktia Bank beviljades 7.3.2013 hypoteksbankskoncession och ämnar emittera sina första masskuldebrevslån med säkerhet i bostadsfastigheter (covered bonds) under 2013.

Som en del av Handlingsprogrammet 2015 har koncernen gjort en organisationsförändring och från och med 1.1.2013 förändrat indelningen av rörelsesegmenten. De kvarvarande verksamheterna omfattar följande tre segment: Bankverksamhet, Kapitalförvaltning & Livförsäkring och Övrigt.

Resultatet 1-3/2013

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter förbättrades med 36 % från motsvarande period året innan och uppgick till 19,5 (14,3) miljoner euro. Koncernens vinst från kvarvarande verksamheter uppgick till 14,8 (10,2) miljoner euro.

Intäkter

Koncernens totala intäkter ökade med 8 % till 57,5 (53,2) miljoner euro.

Det totala räntenettet var trots låga marknadsräntor stabilt och uppgick till 30,1 (29,6) miljoner euro.

Ränteriskerna hanteras med hjälp av derivat och ränteplaceringar med fast ränta. Dessa skyddsåtgärder med vilka Aktia Bank begränsat sin ränterisk tillförde räntenettet 11,1 (7,2) miljoner euro.

Provisionsnettot ökade med 8 % till 16,9 (15,7) miljoner euro. Provisionsintäkterna från fonder, kapitalförvaltning och värdepappersförmedling steg med 14 % till 11,3 (9,9) miljoner euro. Kort- och övriga betalningsförmedlingsprovisioner sjönk till 4,1 (4,4) miljoner euro.

Livförsäkringsnettot steg till 7,6 (6,2) miljoner euro tack vare en bättre försäkringsteknisk lönsamhet och ett förbättrat placeringsnetto.

Nettoresultatet från finansiella transaktioner uppgick till 2,2 (0,3) miljoner euro.

Övriga rörelseintäkter uppgick till 0,8 (1,4) miljoner euro.

Kostnader

Koncernens rörelsekostnader ökade med 2 % och uppgick till 37,5 (36,7) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 19,2 (18,6) miljoner euro. Ökningen hänför sig närmast till resultatrelaterade ersättningar.

IT-kostnaderna minskade med 8 % till 5,9 (6,4) miljoner euro.

Övriga rörelsekostnader ökade med 8 % till 10,7 (9,9) miljoner euro. Kostnaderna för förberedelser av fusionen av Aktia Abp och Aktia Bank Abp uppgick till 0,4 miljoner euro. Ny kostnad från och med 2013 är den bankskatt som ålagts de finländska inlåningsbankerna att betala under åren 2013-2015. Kostnaden för första kvartalet uppgick till 0,6 miljoner euro.

Avskrivningarna för materiella och immateriella tillgångar minskade med 5 % till 1,7 (1,8) miljoner euro.

Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden

Under det första kvartalet minskade nedskrivningarna av krediter och övriga åtaganden med 41 % och uppgick till totalt 1,1 (1,9) miljoner euro.

Balans och åtaganden utanför balansräkningen

Koncernens balansomslutning uppgick i slutet av mars till 11 138 (11 240) miljoner euro.

Likviditet

Bankkoncernens likviditetsportfölj, som utgörs av räntebärande värdepapper uppgick till 2 033 (1 852) miljoner euro. Likviditetsportföljen var belånad genom repo-affärer till ett värde om 107 (107) miljoner euro. Utöver likviditetsportföljen hade banken övriga räntebärande placeringar till ett värde om 10 (10) miljoner euro.

Bankkoncernens likviditetsbuffert motsvarade i slutet av mars ungefär 15 månaders estimerade utgående kassaflöden.

Inlåning

Inlåningen från allmänheten och offentliga samfund var stabil och uppgick till 3 632 (3 631) miljoner euro motsvarande en depositionsmarknadsandel om 3,5 (3,4) %.

Totalt uppgick de av Aktiakoncernen emitterade masskuldebrevslånen till 3 552 (3 540) miljoner euro. Av dessa emitterade masskuldebrevslån utgjorde 3 089 (3 104) miljoner euro lån med säkerhet i bostadsfastigheter emitterade av Aktia Hypoteksbank Abp.

De av Aktia Bank Abp emitterade bankcertifikaten uppgick till 430 miljoner euro vid utgången av mars. Aktia Bank Abp emitterade under perioden nya debenturlån om sammanlagt 25 miljoner euro. Efter perioden, i april, har Aktia Bank emitterat långfristiga masskuldebrevslån (Schuldscheindarlehen) om 50 miljoner euro.

Utlåning

Koncernens totala utlåning till allmänheten uppgick i slutet av mars till 7 133 (7 202) miljoner euro, vilket innebar en minskning om 69 miljoner euro.

Hushållens andel av den totala kreditstocken, inkluderande de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, uppgick till 6 177 (6 222) miljoner euro eller 86,6 (86,4) % av kreditstocken.

Bolånestocken uppgick till 5 807 (5 850) miljoner euro varav hushållens andel var 5 423 (5 458) miljoner euro. Aktias marknadsandel av hushållens bostadslån var i slutet av mars 4,3 (4,3) %.

Av Aktias kreditstock utgjorde 9,1 (9,3) % krediter till företag. Den sammanlagda kreditgivningen till företag uppgick till 649 (666) miljoner euro.

Krediter till bostadssamfund uppgick till 264 (270) miljoner euro och utgjorde 3,7 (3,8) % av Aktias totala kreditstock.

Kreditstockens sektorfördelning

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	Δ	Andel, %
Hushåll	6 177	6 222	-45	86,6 %
Företag	649	666	-17	9,1 %
Bostadssamfund	264	270	-7	3,7 %
Icke vinstsyftande samfund	39	39	0	0,5 %
Offentliga samfund	4	4	0	0,1 %
Totalt	7 133	7 202	-69	100 %

Finansiella tillgångar

Aktias finansiella tillgångar utgörs av bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar, sammanlagt 2 043 (1 862) miljoner euro, livförsäkringsbolagets placeringsportfölj, totalt 690 (693) miljoner euro, samt moderbolagets fastighets- och aktieinnehav, sammanlagt 7 (7) miljoner euro.

Ansvarsskuld

Livförsäkringsbolagets ansvarsskuld uppgick till 917 (878) miljoner euro, varav 400 (359) miljoner euro var fondanknutet. Den räntebundna ansvarsskulden minskade till 517 (520) miljoner euro.

Eget kapital

Under årets första kvartal ökade Aktiakoncernens eget kapital med 8 miljoner euro och uppgick 31.3.2013 till 665 (657) miljoner euro.

Åtaganden

Åtaganden utanför balansräkningen, som består av likviditetslimiter till lokalbankerna, övriga lånelöften samt bankgarantier minskade under årets första kvartal med 14 miljoner euro och uppgick till 329 (343) miljoner euro.

Förvaltade tillgångar

Koncernens totala förvaltade tillgångar uppgick till 9 029 (8 832) miljoner euro.

Kundtillgångarna innefattar förvaltade och förmedlade fonder samt förvalt kapital i de dotterbolag som ingår i segmentet Kapitalförvaltning & Livförsäkring samt Aktia Banks privatbanksenhet.

I nedanstående tabell presenterade tillgångar återspeglar nettovolymerna så att kundtillgångar som förvaltas i flera bolag har eliminerats. Koncern-tillgångarna innefattar den av treasuryfunktionen förvaltade likviditetsportföljen i bankkoncernen samt livförsäkringsbolagets placeringsportfölj.

Förvaltade tillgångar

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	Δ %
Kundtillgångar	6 214	5 877	6 %
Koncern-tillgångar	2 815	2 955	-5 %
Totalt	9 029	8 832	2 %

Kapitaltäckning och solvens

Bankkoncernens kapitaltäckning uppgick till 20,0 (31.12.2012; 20,2) % och primärkapitalrelationen till 11,7 (11,8) %. I bankkoncernen ingår Aktia Bank Abp och Aktia Hypoteksbank Abp.

Aktia Banks kapitaltäckning uppgick till 26,9 % då den vid utgången av 2012 var 28,1 % och primärkapitalrelation till 15,5 (16,1) %.

Bankverksamhetens kapitaltäckning beräknas tillsvidare i enlighet med schablonmetoden för kreditrisker. IRBA (sk. Internal Risk Based Approach) ansökan för koncernens retail-exponeringar lämnades in i augusti 2011 och Finansinspektionens granskning pågår. Tillämpande av IRBA-metoden skulle höja primärkapitaltäckningen med ca 4 %-enheter.

Livförsäkringsbolagets verksamhetskapital uppgick till 157,3 (158,6) miljoner euro då minimikravet är 33,7 (33,3) miljoner euro. Solvensgraden uppgick till 27,2 (27,4) %.

Kapitaltäckningen för konglomeratet uppgick till 203,5 (205,1) %. Minimikravet är 100 % enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat.

Kapitaltäckning	31.3.2013	31.12.2012
Bankkoncernen		
Kapitaltäckning	20,0 %	20,2 %
Primärkapitalrelation	11,7 %	11,8 %
Aktia Bank		
Kapitaltäckning	26,9 %	28,1 %
Primärkapitalrelation	15,5 %	16,1 %
Aktia Hypoteksbank		
Kapitaltäckning	11,7 %	11,3 %
Primärkapitalrelation	10,1 %	9,7 %

Segmentöversikt

Aktia Abp:s verksamhet är indelat i tre segment: Bankverksamhet, Kapitalförvaltning & Livförsäkring och Övrigt.

Koncernens rörelseresultat från kvarvarande verksamheter per segment

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %
Bankverksamhet	15,2	11,8	29 %
Kapitalförvaltning & Livförsäkring	6,2	4,8	31 %
Övrigt	-2,4	-1,3	-88 %
Elimineringsar	0,4	-1,0	-
Totalt	19,5	14,3	36 %

Bankverksamhet

Bankverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat uppgick till 15,2 (11,8) miljoner euro.

Rörelseintäkterna uppgick till 45,9 (43,0) miljoner euro varav räntenettot utgjorde 30,2 (29,9) miljoner euro. Provisionsnettot var högre än föregående år vid motsvarande tidpunkt och ökade till 12,8 (12,0) miljoner euro. Nettointäkter från finansiella tillgångar som kan säljas uppgick till 2,3 (1,1) miljoner euro. Provisionsintäkterna för utlåning har utvecklats positivt och intäkterna från förmedling av fonder och liv- och pensionsförsäkringar är på en god nivå. Fastighetsförmedlingens provisionsintäkter var 5 % högre än föregående år och uppgick till 1,6 (1,6) miljoner euro.

Rörelsekostnaderna var på nästan samma nivå som året innan och uppgick sammanlagt till 29,5 (29,3) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 9,7 (10,0) miljoner euro och IT-relaterade kostnaderna 3,6 (3,7) miljoner euro. De övriga rörelsekostnaderna uppgick till 15,8 (15,0) miljoner euro, varav till bankverksamheten riktade gemensamma kostnader för perioden var 10,3 (8,9) miljoner euro.

Försäljningsaktiviteten stöds av kontorens kundkoncept Aktia Dialog där man kartlägger kundernas behov av bank- och försäkringstjänster. Antalet genomförda Dialoger ökade med 10 % under perioden och uppgick till nästan 16 300 (14 800) st. Under första kvartalet 2013 uppgick antalet nya kunder i bankverksamheten till ca 3 200 (2 440). Antalet nätbanksavtal ökade från årsskiftet med 2 % och uppgick till dryga 147 000 st.

Hushållens totala sparande var omkring 5 % högre än året innan och uppgick till 3 859 (3 667) miljoner euro, varav hushållens depositioner utgjorde 2 823 (2 801) miljoner euro och hushållens fondsparande 1 036 (866) miljoner euro.

Aktias utlåning till hushåll, inkluderande de av Aktia förmedlade hypotekslånen, ökade till 4 374 (4 356) miljoner euro. Aktia Hypoteksbankens sammanlagda utlåningsvolym minskade under första kvartalet 2013 med 137 miljoner euro och uppgick till 3 780 (3 917) miljoner euro. Hypoteksbankens styrelse har beslutat 1.10.2012, att inte bevilja nya hypotekslån.

Kapitalförvaltning & Livförsäkring

Segmentet Kapitalförvaltning & Livförsäkrings bidrag till koncernens rörelseresultat var 6,2 (4,8) miljoner euro.

Rörelseintäkterna uppgick till 11,9 (10,1) miljoner euro. Provisionsnetto från kapitalförvaltningen uppgick till 4,7 (4,2) miljoner euro och Livförsäkringsnettot till 7,2 (5,9) miljoner euro.

Livförsäkringens premieinkomst ökade med 54 % jämfört med året innan och uppgick till 46,0 (29,9) miljoner euro. Ökningen hänför sig till fondanknutna sparförsäkringar. Fondallokeringsstjänsten Aktia Profil har fått ett utmärkt mottagande av kunderna.

Nettointäkter från livförsäkringens placeringsverksamhet uppgick till 7,7 (7,4) miljoner euro. Avkastningen på verksamhetens placeringar enligt marknadsvärde var 0,5 (3,0) %. Jämförelseåret innehåller en positiv inverkan av derivat med vilka livförsäkringen begränsade sin ränterisk för 0,7 miljoner euro. Räntederivaten avvecklades i slutet av år 2012.

Rörelsekostnaderna ökade med 8 % till 5,7 (5,3) miljoner euro, varav personalkostnaderna utgjorde 2,7 (2,6) miljoner euro. Livförsäkringens omkostnadsprocent var 95,6 (93,4) %.

De av Kapitalförvaltning & Livförsäkring förvaltade kundtillgångarnas värde uppgick till en nivå om 5 237 (4 978) miljoner euro.

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	Δ %
Aktia Fondbolag	2 907	2 843	2 %
Aktia Invest	2 627	2 467	6 %
Aktia Asset Management	4 675	4 561	3 %
Aktia Livförsäkring	418	379	10 %
Elimineringsar	-5 390	-5 271	2 %
Totalt	5 237	4 978	5 %

Aktia har etablerat sin ställning som en av de ledande kapitalförvaltare i Finland. Morningstar har valt Aktia till bästa räntefondförvaltare i Finland. Morningstar Awards baserar sig på kvantitativ jämförelse som huvudsakligen beaktar riskkorrigerad avkastning. Aktias räntefonder har i förhållande till sin risknivå klarat sig bäst på marknaden.

Aktias fonder har det näst högsta betyget i Finland bland de större fondbolagen enligt en jämförande analys av det oberoende fondanalysföretaget Morningstar. I mars 2013 blev snittbetyget för Aktias 25 betygssatta fonder 3,9 stjärnor av maximalt 5 stjärnor hos Morningstar. 18 av Aktias 24 fonder har minst 4 stjärnor hos Morningstar.

Livförsäkringens ansvarsskuld uppgick till 917 (878) miljoner euro, varav den fondanknutna ansvarsskulden uppgick till 400 (359) miljoner euro och den räntebundna ansvarsskulden till 517 (520) miljoner euro. Fondanknutna ansvarsskulden har ökat till 44 (41) % av den totala ansvarsskulden. Den genomsnittliga diskonteringsräntan för den räntebärande ansvarsskulden är 3,6 %.

Segmentets samtliga bolag har en kapitaltäckning som överstiger myndighetskraven med god marginal.

Övrigt

Rörelseresultatet för segment Övrigt uppgick till -2,4 (-1,3) miljoner euro.

Rörelseintäkterna minskade till 2,1 (2,8) miljoner euro. Rörelsekostnaderna uppgick till -4,4 (-4,0) miljoner euro och inkluderar den tillfälliga bankskatt som ålagts de finländska inlåningsbankerna att betala under åren 2013-2015. Bankskattens belopp är 0,125 % av summan av de riskvägda posterna och uppgick till 0,6 miljoner euro.

Inom ramen för Vasp-Invest Ab:s verksamhet fortsätter en aktiv utförsäljning av fastighetstillgångarna.

Koncernens riskpositioner

Definitioner och generella principer för kapital- och riskhantering kan läsas i Aktia Abp:s årsredovisning 2012 (www.aktia.fi) i not K2 på s. 38-65.

Risker i kreditgivningen inom bankverksamheten

De över 90 dagar förfallna krediterna, inklusive fordringar på konkursföretag och fordringar för indrivning, minskade till 45 (50) miljoner euro, vilket motsvarade 0,63 (0,69) % av kreditstocken. I kreditstocken ingår även garantiåtaganden utanför balansräkningen.

Hushållens över 90 dagar förfallna krediter uppgick till 0,43 (0,46) % av hela kreditstocken och 0,49 (0,53) % av hushållskreditstocken.

De krediter vars betalningar var 3–30 dagar försenade ökade till 137 (133) miljoner euro motsvarande 1,91 (1,84) % av kreditstocken medan de krediter vars betalningar var 31–89 dagar försenade minskade till 49 (51) miljoner euro motsvarande 0,68 (0,71) % av kreditstocken.

Oskötta krediter fördelade enligt dröjsmålets längd i dagar

(mn euro)

Dagar	31.3.2013	% av stocken	31.12.2012	% av stocken
3 - 30	137	1,91	133	1,84
varav hushåll	119	1,66	117	1,62
31 - 89	49	0,68	51	0,71
varav hushåll	36	0,50	42	0,58
90- ¹	45	0,63	50	0,69
varav hushåll	30	0,43	33	0,46

¹ säkerheternas marknadsvärde uppgår i genomsnitt till 96 % av krediternas värde i Aktia Bank

Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden

Under det första kvartalet minskade sammanlagda nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden med 0,8 miljoner euro jämfört med samma period året innan och uppgick till 1,1 (1,9) miljoner euro. Av nedskrivningarna hänförde sig 0,0 (0,3) miljoner euro till hushåll och 1,1 (1,6) miljoner euro till företag.

De sammanlagda nedskrivningarna av krediter uppgick för perioden till 0,02 (0,03) % av den totala utlåningen. Andelen nedskrivningar av företagskrediter i förhållande till företagsutlåningen uppgick till 0,2 (0,2) %.

De finansiella tillgångarnas riskfördelning

Bankkoncernen upprätthåller en likviditetsportfölj som buffert för situationer då marknadsupplåning av någon anledning inte kan ske till normala villkor. Fastränteplasseringar inom likviditetsportföljen utnyttjas även till att reducera den strukturella ränterisken.

Inom livförsäkringsverksamheten utgör placeringsportföljen täckning för den försäkringstekniska ansvarsskulden och värderas löpande till marknadsvärde.

Genom ränteplasseringar exponeras koncernen för motpartsrisker. Direkta ränteplasseringar får en kreditklassificering (rating) av internationella kreditbyråer som Standard & Poor's, Fitch eller Moody's. Kreditklassificeringen påverkas främst av motpartens hemland och ekonomiska ställning, men också av instrumentslag och förmånsrätt.

Bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar

Placeringarna inom likviditetsportföljen och de övriga räntebärande placeringarna ökade från årsskiftet med 106 miljoner euro och uppgick till 2 043 (1 862) miljoner euro.

Ratingfördelning för bankkoncernens likviditetsportfölj och övriga räntebärande placeringar

	31.3.2013	31.12.2012
(mn euro)	2 043	1 862
Aaa	59,9 %	64,5 %
Aa1 - Aa3	19,5 %	19,1 %
A1 - A3	15,9 %	8,9 %
Baa1 - Baa3	0,8 %	3,7 %
Ba1 - Ba3	0,5 %	1,5 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemsk kommuner (saknar rating)	1,4 %	2,2 %
Utan rating	2,1 %	0,0 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Vid periodens slut uppfyllde alla masskuldebrevslån i bankkoncernens likviditetsportfölj, förutom ett om 3 miljoner euro, kriterierna för belåning i centralbanken. Räntebärande placeringar utan rating består i sin helhet av kortfristiga inhemska företagscertifikat och eftersom emittenten saknar rating uppfyller de inte kriterierna för belåning i centralbanken.

Exponeringar mot GIIPS-länder

Koncernens placeringar mot de sk. GIIPS-länderna har under det första kvartalet fortsättningsvis planerligt reducerats och uppgick 31.3.2013 till sammanlagt 70 (188) miljoner euro. Det totala orealiserade resultatet uppgick till 1,3 (-0,1) miljoner euro. Posterna redovisas under eget kapital i fonden för verkligt värde. Inga nedskrivningar har gjorts för dessa innehav över resultaträkningen. Förtida avyttringar har däremot gjorts under perioden, vilka medfört en försäljningsförlust om 1,2 miljoner euro före skatt. Samtliga exponeringar mot GIIPS-länder marknadsvärderas löpande till aktuella marknadsnoteringar.

Aktia Bank-koncernen	Statsobl. och statsgarant.		Covered Bonds* (CB)		Finans.inst. exkl. CB		Företagslån		Fastigheter		Alternativa placeringar		Aktier		Totalt	
	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012
EU AAA	62	75	826	798	287	226	56	0	0	0	0	0	0	0	1 280	1 098
Finland	46	59	116	117	92	43	56	0	0	0	0	0	0	0	310	218
Övriga AAA-länder	16	16	710	681	244	182	0	0	0	0	0	0	0	0	971	880
EU < AAA	0	0	349	443	60	5	0	0	0	0	0	0	0	0	409	448
Frankrike **)	0	0	291	270	60	5	0	0	0	0	0	0	0	0	351	275
Belgien	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Grekland	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Irland	0	0	10	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	16
Italien	0	0	48	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	47
Portugal	0	0	0	56	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56
Spanien	0	0	0	54	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54
Övriga	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Europa exkl. EU	0	0	214	238	17	20	0	0	0	0	0	0	0	0	231	258
Nordamerika	0	0	12	12			0	0	0	0	0	0	0	0	12	12
Övriga OECD	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Supranationella	0	0	0	0	111	45	0	0	0	0	0	0	0	0	111	45
Övriga	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totalt	62	75	1 401	1 490	524	297	56	0	0	0	0	0	0	0	2 043	1 862

*säkerställda obligationer ** Frankrike sjunkit under AAA-klass 2012

Livförsäkringsbolagets placeringsportfölj

Marknadsvärdet för livförsäkringsbolagets totala placeringsportfölj uppgick till 690 (693) miljoner euro.

Livförsäkringsbolagets placeringar mot GIIPS-länder uppgick till 13 (17) miljoner euro.

Ratingfördelning för livförsäkringsverksamhetens direkta ränteplaceringar (exklusive placeringar i räntefonder, i fastigheter, i aktier och i alternativa)

	31.3.2013	31.12.2012
(mn euro)	530	563
Aaa	54,8 %	54,5 %
Aa1 - Aa3	19,8 %	21,6 %
A1 - A3	14,6 %	12,0 %
Baa1 - Baa3	3,5 %	3,7 %
Ba1 - Ba3	1,7 %	2,0 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemsk kommuner (saknar rating)	0,0 %	0,0 %
Utan rating	5,5 %	6,2 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Aktia Liv försäkring	Statsobl. och statsgarant.		Covered Bonds* (CB)		Finans.inst. exkl. CB		Företagslån		Fastigheter		Alternativa placeringar		Aktier		Totalt	
	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012	3/2013	2012
EU AAA	114	126	119	117	83	56	76	89	68	69	8	8	0	0	468	464
Finland	45	51	16	16	55	23	51	61	68	69	7	7	0	0	241	226
Övriga AAA-länder	69	75	103	101	29	33	25	28	0	0	1	1	0	0	227	239
EU < AAA	70	78	93	102	6	1	5	7	0	0	0	0	0	0	174	188
Frankrike **)	65	68	83	90	6	1	3	5	0	0		0	0	0	158	163
Belgien	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
Grekland	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
Irland	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	1
Italien	0	0	2	2	0	0	2	2	0	0		0	0	0	4	4
Portugal	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	2	2
Spanien	0	0	7	10	0	0	0	0	0	0		0	0	0	7	10
Övriga	3	8	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	3	8
Europa exkl. EU	1	0	0	0	10	4	3	2	0	0	1	0	0	0	15	7
Nordamerika	0	0	0	0	0	0	4	6	0	0	0	0	0	0	4	6
Övriga OECD	7	6	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	7	6
Supranationella	0	0	0	0	6	6	0	0	0	0		0	0	0	6	6
Övriga	16	15	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	16	15
Totalt	208	225	212	220	106	67	88	104	68	69	9	9	0	0	690	693

*säkerställda obligationer ** Frankrike sjunkit under AAA-klass under 2012

Övriga marknadsrisker inom bankverksamheten och moderbolaget

Varken i bankverksamheten eller i moderbolaget Aktia Abp idkas aktiehandel i tradingssyfte eller fastighetsplaceringar i avkastningssyfte.

Fastighetsinnehaven uppgick vid periodens slut till 0,5 (0,5) miljoner euro och de för verksamheten hänförliga aktieplaceringarna till 6,4 (6,7) miljoner euro.

Värdering av finansiella tillgångar

Värdeförändringar som redovisas via resultatet

Nedskrivningar på finansiella tillgångar uppgick vid periodens utgång till -0,7 (-1,0) miljoner euro och hänför sig till bestående värdenedgång i fastighetsfonder och mindre private equity-innehav. Dessa placeringar ingår i livförsäkringsbolagets placeringsportfölj.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012
Räntebärande värdepapper		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	-	-
Aktier och andelar		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	-0,7	-1,0
Totalt	-0,7	-1,0

Värdeförändringar som redovisas via fonden för verkligt värde

Värdenedgång som inte resultatförts, eller värdeuppgång som inte realiserats, redovisas via fonden för verkligt värde. Fonden för verkligt värde uppgick med beaktande av koncernens kassaflödessäkring till 108,7 (116,1) miljoner euro efter latent skatt.

Kassaflödessäkringen, som består av avvecklade räntederivatavtal vilka anskaffats i syfte att skydda bankverksamhetens räntenetto, uppgick till 13,0 (16,2) miljoner euro.

Fonden för verkligt värde

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	Δ
Aktier och andelar			
Bankverksamhet	3,6	3,6	0,0
Livförsäkringsverksamhet	3,7	4,0	-0,3
Direkta räntebärande värdepapper			
Bankverksamhet	41,6	42,0	-0,4
Livförsäkringsverksamhet	45,3	48,4	-3,1
Andel av intresseföretags fond för verkligt värde	1,5	1,8	-0,3
Kassaflödessäkring	13,0	16,2	-3,3
Fonden för verkligt värde totalt	108,7	116,1	-7,4

Finansiella tillgångar som innehas till förfall

Under december 2012 omklassificerades räntebärande värdepapper om 340 miljoner från finansiella tillgångar som kan säljas till finansiella tillgångar som innehas till förfall. De värdepapper som omklassificerats har alla en AAA-rating. Under perioden har portföljen av tillgångar som innehas till förfall ytterligare utökats och uppgår per 31.3.2013 till 362 (350) miljoner euro.

Syftet med portföljen av tillgångar som innehas till förfall är att minska volatiliteten i fonden för verkligt värde samt att hantera de regleringsrisker som aktualiseras med Basel III. Värdepapper som innehas till förfall redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

Avveckling av skyddande räntederivat

I november 2012 avvecklades samtliga räntederivat vilka gjorts i säkrings-syfte, dvs. för att skydda ränterisken inom avstakonton och spardepositioner (tillämpning av EU:s "carve-out" gällande säkringsredovisning). Vid tillämpning av verkligt värde i säkringsredovisningen har den effektiva delen av derivatens marknadsvärde kompenserats av ett motsvarande värderingsbelopp under balansposten depositioner.

Vid avvecklingen av räntederivatet erhöles ett positivt kassaflöde om 92,1 miljoner euro. Säkringsredovisningen har genom avvecklingen av derivatet avbrutits och värderingen av depositionerna upplöses enligt räntederivatens ursprungliga maturitet under åren 2013-2017 med en positiv resultateffekt inom räntenettet om ca 15,5 miljoner euro per år. Det resterande kassaflödet ger en positiv resultateffekt om ca 14 miljoner euro åren 2018-2019.

Banken fortsätter att aktivt skydda räntenettet då det bedöms långsiktigt motiverat i detta ränteläge.

Operativa risker

Inga operativa risker som förorsakat väsentlig ekonomisk skada inträffade under det första kvartalet 2013.

Mellanhavanden med närstående

Med närstående avses Aktia Abp:s nyckelpersoner i ledande ställning och nära familjemedlemmar samt företag som står under bestämmande inflytande av en nyckelperson i ledande ställning. Aktiakoncernens nyckelpersoner avser ledamöter i Aktia Abp:s förvaltningsråd och styrelse, verkställande direktör och verkställande direktörens ställföreträdare.

Inga signifikanta förändringar gällande mellanhavanden med närstående förekom.

Aktia Bank beviljades hypoteksbankskoncession

Aktia Bank beviljades 7.3.2013 hypoteksbankskoncession av Finansinspektionen. Den förnyade hypoteksbankslagen tillåter att depositionsbanker som Aktia Bank emitterar säkerställda obligationer (s.k. covered bonds) direkt ur egen balans och den nya lagen ger möjlighet till en betydligt kostnadseffektivare kreditprocess.

Till följd av förändrad reglering är det mer fördelaktigt att Aktia Bank direkt emitterar ur egen balans säkerställda obligationer än fortsätter att utnyttja den nuvarande strukturen med en separat hypoteksbank, dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp. Aktia Bank har över 10 år framgångsrikt utnyttjat säkerställda obligationer som finansieringskälla genom sitt dotterbolag Aktia Hypoteksbank. Aktia Hypoteksbank är samägd med sparbankerna och POP Bankerna.

Aktia Hypoteksbanks ägare styr tillsvidare sin nytulning till sina egna balanser och Aktia Hypoteksbank koncentrerar sig på att hantera den nuvarande kreditstocken och dess återfinansiering.

Aktia Hypoteksbanks alla ägare ansvarar fortsättningsvis för bankens kapitalisering och seniorfinansiering enligt nuvarande aktieägaravtal. Aktia Bank tillhandahåller dotterbolaget Aktia Hypoteksbanks likviditetslimiter och avser att sköta verksamheten på ett sätt som tillvaratar Aktia Hypoteksbanks finansörers och investerares intressen.

Övriga händelser under perioden

Nils Lampi avgick 12.3.2013 från Aktia Abp:s och Aktia Bank Abp:s styrelse.

Jannica Fagerholm avgick 26.2.2013 från Aktia Abp:s och Aktia Bank Abp:s styrelse.

Händelser efter periodens slut

Aktia Bank har valt EVRY AS kortplattform som huvudsakligt system för kortverksamheten. Aktia Bank har även ingått avtal med Nets Ab om att förvärva sin Visa kreditstock på ca 55 miljoner euro. Avtalet planeras verkställas i december år 2013. Utvecklandet av kortverksamheten uppskattas ge en positiv resultateffekt på över 2 miljoner euro per år fr.o.m. 2014.

R-aktiens aktieägaravtal avslutades i början av april med omedelbar verkan.

Personal

Det genomsnittliga antalet heltidsresurser minskade med 39 resurser under första kvartalet 2013 och var 1 004 (31.12.2012; 1 044).

Personalfonden

Aktia Abp:s styrelse har fastställt att vinstpremieandelen för 2013 till personalfonden utgår med 10 % av den del av koncernens rörelseresultat som överstiger 35 miljoner euro, dock så att när koncernens rörelseresultat uppgår till 35,0–37,5 miljoner euro erläggs till personalfonden 250 000 euro. Vinstpremieandelen kan inte överstiga 3 miljoner euro.

Från och med 2012 är Aktias ledningsgrupp inte längre medlem av personalfonden som en följd av det nya incentivprogrammet.

Incentivprogram för 2013

Aktia Abp:s styrelse beslöt 2011 införa ett nytt aktiebaserat incentivprogram för nyckelpersoner i Aktiakoncernen.

Belöningen består dels av A-aktier i Aktia Abp, dels av ett penningbelopp för de skatter och avgifter av skattenatur som belöningen medför för nyckelpersonerna. Incentivprogrammet är tudelat.

Programmets ena del baserar sig på förtjänstkriterier och omfattar tre förtjänstperioder; kalenderåren 2011-2012, 2012-2013 och 2013-2014. Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2012-2013 utgörs av utvecklingen av Aktiakoncernens kumulativa justerade egna kapital 1.1.2012-31.12.2013 (NAV) (50 % vikt) samt av koncernens sammanlagda provisions- och försäkringsnetto 1.1.2012-31.12.2013 (50 % vikt). Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2013-2014 fastställs i maj 2013.

Den eventuella belöningen för varje förtjänstperiod betalas ut i fyra rater efter utgången av förtjänstperioden under en period av ungefär tre år. Aktier som betalas ut som belöning på basis av förtjänstperioder beläggs med en väntetid om ett (1) år under vilken aktierna inte får överlåtas, pantsättas eller användas på annat sätt. Styrelsen har fastställt ett tak för den maximala belöningen per nyckelperson. Belöningen utbetalas i regel inte till nyckelperson som vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen inte längre står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen.

Programmets andra del gör det möjligt för nyckelpersoner att även erhålla en villkorlig belöning som baserar sig på förvärv av A-aktier i Aktia Abp när programmet börjar. Den villkorliga belöningen utbetalas till nyckelpersonen senast den sista april 2016 och utgörs av såväl aktier som pengar under förutsättning att nyckelpersonen står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen och att aktierna som förutsätts för utbetalning av den villkorliga belöningen inte har överlåtits vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen.

Nyckelpersonerna är skyldiga att behålla hälften av alla de aktier som de får genom incentivprogrammet fram till dess att aktiernas sammanlagda värde motsvarar värdet av deras bruttoårslön. Personerna måste behålla detta aktieinnehav så länge de är anställda i koncernen.

Den totala belöningen via programmet kan uppgå sammanlagt till högst 401 200 A-aktier i Aktia Abp samt ett penningbelopp motsvarande värdet av aktierna. Incentivprogrammet har uppgjorts med beaktande av den nya regleringen gällande belöningsystem i finansbranschen.

Aktiakoncernens redogörelse för ersättningar till koncernledning och förvaltningsorgan är publicerad på Aktia Abp:s hemsidor (www.aktia.fi).

Styrelse och koncernledning

Sammansättningen av Aktia Abp:s styrelse för mandatperioden 1.1–31.12.2013:

Ordförande Dag Wallgren, ekonomie magister

Vice ordförande Nina Wilkman, vicehäradshövding

Sten Eklundh, ekonomie magister

Hans Frantz, politices licentiat

Kjell Hedman, företagsekonom

Catharina von Stackelberg-Hammarén, ekonomie magister

Ekonomie magister, eMBA Arja Talma har av förvaltningsrådets presidium nominerats till ny styrelsemedlem av Aktia Abp. Valet föreslås förrättas av Aktia Abp:s förvaltningsråd 7.5.2013.

Förvaltningsrådet fastställde 11.12.2012 styrelsens arvoden för 2013:

- årsarvode, ordförande, 48 200 euro
- årsarvode, vice ordförande, 26 900 euro
- årsarvode, ledamot, 21 300 euro

Styrelsens arvoden hölls oförändrade. Andelen av styrelsens arvoden som betalas i aktier höjdes till 15 (10) %. Aktierna förvärvades direkt från marknaden till marknadspris 15.2.2013.

Aktias koncernledning består av verkställande direktör Jussi Laitinen, vice verkställande direktör och verkställande direktörens ersättare Jarl Sved, vice verkställande direktör Stefan Björkman, vice verkställande direktör Taru Narvanmaa, direktör Fredrik Westerholm och direktör Magnus Weurlander.

Beslut på bolagsstämman 2013

Aktia Abp:s ordinarie bolagsstämma fastställde moderbolagets och koncernens bokslut samt beviljade förvaltningsrådsledamöterna, styrelsemedlemmarna, verkställande direktören och dennes ställföreträdare ansvarsfrihet.

Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att för räkenskapsperioden 1.1 - 31.12.2012 i dividend utbetala 0,36 euro per aktie och som kapitalåterbäring utbetala 0,14 euro per aktie, sammanlagt 33,3 miljoner euro. Avstämningsdagen för utdelningen fastställdes till 12.4.2013 och betalningsdag för dividend och kapitalåterbäring till 19.4.2013.

Bolagsstämman fastställde antalet medlemmar i förvaltningsrådet till trettio. Till ledamöter av förvaltningsrådet återvaldes förvaltningsrådsledamöterna Agneta Eriksson, Erik Karls, Clas Nyberg, Gunvor Sarelin-Sjöblom, Jan-Erik Stenman, Maj-Britt Vääriskoski, Lars Wallin, Bo-Gustav Wilson och Ann-Marie Åberg, vilka stod i tur att avgå, samt till nya ledamöter valdes vicehäradshövding Mikael Aspelin och pol.kand. Stefan Mutanen, alla för en mandatperiod på tre år.

Årsarvodena till förvaltningsrådsledamöterna hölls oförändrade.

Bolagsstämman fastställde antalet revisorer till en, CGR-samfundet KPMG Oy Ab med ansvarig revisor ekonomie magister, CGR Jari Härmälä.

Bolagsstämman godkände styrelsens förslag till beslut om emissionsfullmakter och fullmakter att avyttra egna aktier.

Bolagsstämman godkände fusionen med Aktia Bank Abp. Planerad dag för verkställighet av fusionen är 1.7.2013.

Aktiekapital och ägare

Vid utgången av mars 2013 uppgick Aktia Abp:s inbetalda och i handelsregistret antecknade aktiekapital till 93 873 816 euro fördelat på 46 936 908 A-aktier och 20 050 850 R-aktier. Det totala antalet aktier är 66 987 758. Vid slutet av mars 2013 uppgick totala antalet registrerade ägare till 47 812. I utländskt ägo var 0,8 % av aktierna.

Antalet oregistrerade aktier uppgick till 794 781 eller 1,2 %. Genomgången och registreringen av de återstående aktierna fortsätter. Aktias eget innehav av aktier uppgick till 230 188 A-aktier och 178 762 R-aktier, vilket utgör 0,6 % av det totala antalet aktier och 0,85 % av sammanlagda röstetalet. Aktia Abp avyttrade under det första kvartalet i år 56 528 egna A-aktier för verkställande av bolagets incentivprogram 2011.

Aktierna

Aktias handelskoder är AKTAV för A-aktien och AKTRV för R-aktien. A-aktien har en röst medan R-aktien har 20 röster. I övrigt har aktierna samma rätt.

31.3.2013 var A-aktiens slutkurs 7,15 euro och R-aktiens 7,90 euro, vilket indikerade ett marknadsvärde på ca 494 miljoner euro för Aktia Abp. Den högsta noteringen för A-aktien var under perioden 7,45 och den lägsta 5,82 euro. R-aktiens högsta notering var 8,18 och lägsta 6,95 euro.

Den genomsnittliga dagliga omsättningen ökade i A-aktien. A-aktiens dagliga omsättning var i genomsnitt 290 230 euro eller 44 113 aktier. R-aktiens genomsnittliga omsättning per dag var däremot lägre än tidigare och uppgick till 3 524 euro eller 463 aktier.

Utsikter och risker inför 2013

Utsikter

Aktia strävar efter att växa något mer än marknaden inom kundsegmenten privatkunder och mindre företag.

Aktias handlingsprogram 2015 omfattar ett flertal enskilda åtgärder och förverkligas stegvis med syftet att uppnå de finansiella målsättningarna fram till 2015.

Aktias målsättning är att förbättra konkurrenskraften och bli finsk mästare i kundbetjäning inom valda kundsegment. Aktia kommer att fortsätta satsningarna på en effektiv och kundvänlig service och finansiella lösningar för privathushåll, företagare och mindre företag samt institutioner.

Nedskrivningarna av krediter förväntas uppgå till motsvarande nivå som år 2012.

Trots ett sannolikt fortsatt lågt ränteläge och engångskostnader från Handlingsprogrammet 2015 förväntas koncernens rörelseresultat för kvarvarande verksamheter för 2013 uppnå ungefär samma nivå som år 2012.

Risker

Aktias resultat påverkas av flera faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, fluktuationer i aktie-, ränte- och valutakurser samt konkurrensläget. Efterfrågan av bank-, försäkrings-, förmögenhetsförvaltnings- och fastighetsförmedlingstjänster kan förändras av dessa faktorer.

Förändringar i räntenivån, avkastningskurvor och kreditmarginaler är svåra att förutspå och kan påverka Aktias räntemarginal och därmed lönsamhet. Aktia idkar en proaktiv hantering av ränterisker.

Eventuella framtida nedskrivningar av krediter i Aktias kreditportfölj kan bero på många faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, räntenivån, arbetslöshetsnivån samt bostadsprisernas utveckling.

Tillgång till likviditet på penningmarknaden är viktigt för Aktias återfinansiering. Liksom andra banker förlitar sig Aktia på depositioner från hushåll för att tillgodose en del av sitt likviditetsbehov.

Marknadsvärdet på Aktias finansiella och andra tillgångar kan förändras bland annat till följd av ökade krav på avkastning bland investerare.

Finanskrisen har resulterat i många nya initiativ för reglering av bank- och försäkringsverksamhet, vilket lett till osäkerhet kring framtida kapital och likviditetskrav. Den nya regleringen kommer sannolikt att leda till ökade kapitalkrav, skärpt konkurrens om depositioner, ökade krav på långfristig finansiering, ökade fasta kostnader och på sikt högre utlåningsmarginaler.

Aktias finansiella målsättningar fram till 2015

- att öka korsförsäljningsindexet med 20 %
- att öka provisionsintäkterna med 5 % per år
- att minska kostnaderna med 5 % per år
- en primärkapitalrelation över 13 % över konjunkturcykel (efter godkänd intern ratingskala)
- dividendutbetalning 40-60 % av årets vinst

Nyckeltal

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,22	0,15	48 %	0,09	0,15	0,20
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	-	0,14	-	0,00	0,00	0,01
Resultat per aktie (EPS), euro	0,22	0,29	-23 %	0,09	0,15	0,21
Eget kapital per aktie (NAV), euro ¹	9,02	7,89	14 %	8,91	8,70	7,88
Avkastning på eget kapital (ROE), %	8,9	14,1	-37 %	3,9	6,4	9,7
Totalresultat per aktie, euro	0,11	0,88	-87 %	0,20	0,82	0,28
Kapitaltäckningsgrad (finans- och försäkringskonglomeratet), % ¹	203,5	184,9	10 %	205,1	203,4	190,5
Genomsnittligt antal aktier, mn st. ²	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5
Antal aktier vid periodens utgång, mn st. ¹	66,6	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5
Personal (heltidsresurser), genomsnittligt antal från årets början ¹	1 004	1 148	-13 %	1 044	1 056	1 089
Bankverksamhet						
Kostnads/intäktstal	0,67	0,68	-1 %	0,89	0,69	0,69
Inlåning från allmänheten ¹	3 631,8	3 689,4	-2 %	3 631,5	3 651,4	3 714,4
Utlåning till allmänheten ¹	7 132,6	7 183,8	-1 %	7 201,6	7 251,6	7 217,8
Kapitaltäckningsgrad, % ¹	20,0	18,1	11 %	20,2	19,9	18,9
Primärkapitalrelation, % ¹	11,7	11,3	3 %	11,8	11,8	11,7
Riskvägda förbindelser ¹	3 683,7	3 767,3	-2 %	3 611,2	3 727,9	3 742,0
Koncerttillgångar ^{1*}	2 814,9	2 813,8	0 %	2 955,0	2 817,0	2 443,3
Kapitalförvaltning & Livförsäkring						
Kundtillgångar ^{1**}	6 214,0	5 409,8	15 %	5 877,4	5 569,0	5 256,9
Premieinkomst före återförsäkrarens andel	46,1	30,0	54 %	39,7	21,9	19,7
Omkostnads - % ²	95,6	93,4	2 %	90,8	93,1	94,4
Verksamhetskapital ¹	157,3	131,6	20 %	158,6	160,5	141,1
Solvensgrad, % ²	27,2	22,8	19 %	27,4	27,9	24,7
Placeringar till verkligt värde ¹	1 034,2	960,6	8 %	1 020,7	987,9	950,3
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar ¹	517,0	532,3	-3 %	519,9	517,5	523,2
Ansvarsskuld för fondförsäkringar ¹	400,5	317,8	26 %	358,5	337,7	315,1

¹ Vid periodens slut

² Kumulativt från årets början

* Koncerttillgångar = bankkoncernens likviditetsportfölj samt livförsäkringsbolagets placeringsportfölj.

**Kundtillgångar = förvaltade och förmedlade fonder samt förvaltade tillgångar i Aktia Fondbolag, Aktia Invest, Aktia Asset Management och Aktia Banks privatbanksenhet och Aktia Livförsäkring

Beräkningsgrunderna till nyckeltalen finns i Aktia Abps årsredovisning på s. 18

Koncernens resultaträkning

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	2012
Kvarvarande verksamheter				
Räntenetto	30,1	29,6	2 %	117,3
Dividender	0,0	0,0	-99 %	0,1
Provisionsintäkter	21,0	19,6	7 %	80,8
Provisionskostnader	-4,1	-3,9	-5 %	-15,5
Provisionsnetto	16,9	15,7	8 %	65,3
Livförsäkringsnetto	7,6	6,2	22 %	27,3
Nettoresultat från finansiella transaktioner	2,2	0,3	669 %	2,9
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,0	0,0	191 %	0,3
Övriga rörelseintäkter	0,8	1,4	-46 %	4,7
Rörelseintäkter totalt	57,5	53,2	8 %	217,9
Personalkostnader	-19,2	-18,6	3 %	-75,4
IT-kostnader	-5,9	-6,4	-8 %	-31,4
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,7	-1,8	-5 %	-7,2
Övriga rörelsekostnader	-10,7	-9,9	8 %	-40,3
Rörelsekostnader totalt	-37,5	-36,7	2 %	-154,2
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	-	-	-	-1,8
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,1	-1,9	-41 %	-6,4
Andel av intresseföretagens resultat	0,6	-0,3	-	0,5
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	19,5	14,3	36 %	56,0
Skatter från kvarvarande verksamheter	-4,7	-4,1	16 %	-15,8
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	14,8	10,2	44 %	40,3
Avvecklade verksamheter				
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	-	9,3	-	9,8
Periodens vinst	14,8	19,6	-25 %	50,0
Hänförligt till:				
Aktieägare i Aktia Abp	14,8	19,3	-23 %	49,2
Innehav utan bestämmande inflytande	0,0	0,3	-	0,8
Totalt	14,8	19,6	-25 %	50,0
Resultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro				
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,22	0,15	48 %	0,59
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	-	0,14	-	0,15
Resultat per aktie (EPS), euro	0,22	0,29	-23 %	0,74
Resultat per aktie efter utspädning, euro				
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,22	0,15	48 %	0,59
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	-	0,14	-	0,15
Resultat per aktie (EPS), euro	0,22	0,29	-23 %	0,74

Koncernens totalresultat

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	2012
Kvarvarande verksamheter				
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	14,8	10,2	44 %	40,3
Övrigt totalresultat efter skatt:				
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-2,5	41,9	-	94,8
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	-2,9	-3,0	1 %	-3,3
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-1,5	5,3	-	16,1
Överfört till resultaträkningen för kassaflödessäkring	-	-	-	-5,8
Totalresultat från poster som kan överföras till resultaträkningen	-7,0	44,3	-	101,8
Förmånsbaserade pensionsplaner	-	-	-	-0,6
Totalresultat från poster som inte kan överföras till resultaträkningen	-	-	-	-0,6
Periodens totalresultat från kvarvarande verksamheter	7,7	54,5	-86 %	141,5
Avvecklade verksamheter				
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	-	9,3	-	9,8
Övrigt totalresultat efter skatt:				
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-	1,8	-	1,8
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-	-6,3	-	-6,3
Totalresultat från poster som kan överföras till resultaträkningen	-	-4,5	-	-4,5
Periodens totalresultat från avvecklade verksamheter	-	4,9	-	5,3
Periodens totalresultat	7,7	59,4	-87 %	146,8
Totalresultat hänförligt till:				
Aktieägare i Aktia Abp	7,4	58,8	-87 %	145,6
Innehav utan bestämmande inflytande	0,3	0,5	-41 %	1,2
Totalt	7,7	59,4	-87 %	146,8
Totalresultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro				
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,11	0,81	-86 %	2,11
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-	0,07	-	0,08
Totalresultat per aktie, euro	0,11	0,88	-87 %	2,19
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro				
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,11	0,81	-86 %	2,11
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-	0,07	-	0,08
Totalresultat per aktie, euro	0,11	0,88	-87 %	2,19

Koncernens balansräkning

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	Δ %	31.3.2012
Tillgångar				
Kontanta medel	295,1	587,6	-50 %	220,4
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträningen	0,0	0,1	-19 %	0,7
Räntebärande värdepapper	2 158,2	2 011,7	7 %	2 588,7
Aktier och andelar	98,8	95,0	4 %	87,8
Finansiella tillgångar som kan säljas	2 257,0	2 106,7	7 %	2 676,5
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	362,5	350,0	4 %	19,3
Derivatinstrument	270,8	302,2	-10 %	309,3
Utlåning till Finlands Bank och kreditinstitut	129,0	158,7	-19 %	131,0
Utlåning till allmänheten och offentliga samfund	7 132,6	7 201,6	-1 %	7 183,8
Lån och övriga fordringar	7 261,6	7 360,2	-1 %	7 314,8
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	401,1	360,9	11 %	318,3
Placeringar i ägarintresseföretag	21,2	21,1	1 %	20,4
Immateriella tillgångar	14,5	14,2	2 %	14,0
Förvaltningsfastigheter	28,3	28,3	0 %	18,6
Övriga materiella tillgångar	5,4	5,7	-4 %	6,7
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	70,8	75,0	-6 %	85,4
Övriga tillgångar	124,9	3,3	-	45,4
Övriga tillgångar totalt	195,7	78,3	150 %	130,8
Inkomstskattefordringar	0,9	0,1	683 %	3,4
Latenta skattefordringar	22,3	23,5	-5 %	2,2
Skattefordringar	23,1	23,6	-2 %	5,6
Tillgångar som innehas till försäljning	1,4	1,5	-6 %	2,2
Tillgångar totalt	11 137,7	11 240,2	-1 %	11 057,6
Skulder				
Skulder till kreditinstitut	983,5	1 057,6	-7 %	977,0
Skulder till allmänheten och offentliga samfund	3 631,8	3 631,5	0 %	3 689,4
Depositioner	4 615,2	4 689,0	-2 %	4 666,4
Derivatinstrument	161,6	186,4	-13 %	157,6
Emitterade skuldebrev	3 552,2	3 540,3	0 %	3 763,1
Efterställda skulder	274,2	268,2	2 %	251,6
Övriga skulder till kreditinstitut	586,6	629,6	-7 %	486,0
Övriga skulder till allmänheten och offentliga samfund	128,7	146,7	-12 %	65,1
Övriga finansiella skulder	4 541,8	4 584,7	-1 %	4 565,9
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar	517,0	519,9	-1 %	532,3
Ansvarsskuld för fondförsäkringar	400,5	358,5	12 %	317,8
Försäkringstekniska avsättningar	917,4	878,5	4 %	850,2
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	100,5	93,1	8 %	118,9
Övriga skulder	39,8	55,2	-28 %	66,2
Övriga skulder totalt	140,4	148,3	-5 %	185,1
Avsättningar	6,9	6,9	0 %	-
Inkomstskatteskulder	24,1	23,3	3 %	3,4
Latenta skatteskulder	64,8	65,5	-1 %	45,6
Skatteskulder	88,9	88,8	0 %	49,0
Skulder för tillgångar som innehas till försäljning	0,2	0,2	-15 %	0,2
Skulder totalt	10 472,4	10 582,8	-1 %	10 474,3
Eget kapital				
Bundet eget kapital	212,9	220,2	-3 %	162,8
Fritt eget kapital	387,4	372,4	4 %	362,2
Aktieägarnas andel av eget kapital	600,2	592,6	1 %	525,0
Innehav utan bestämmande inflytande	65,1	64,8	0 %	58,3
Eget kapital	665,4	657,4	1 %	583,3
Skulder och eget kapital totalt	11 137,7	11 240,2	-1 %	11 057,6

Förändring av koncernens eget kapital

(mn euro)	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Fond för verkligt värde	Fond för aktierelaterade ersättningar	Fond för fritt eget kapital	Balanserade vinstmedel	Aktieägarnas andel av eget kapital	Andel av eget kapital för innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Eget kapital 1.1.2012	93,9	10,3	19,1	0,2	72,7	269,9	466,0	57,7	523,8
<i>Periodens vinst</i>						19,3	19,3	0,3	19,6
<i>Finansiella tillgångar som kan säljas</i>			42,6			0,0	42,6	0,2	42,8
<i>Säkring av kassaflöde</i>			-3,1			0,0	-3,1	0,1	-3,0
Periodens totalresultat			39,5			19,3	58,8	0,5	59,4
Övrig förändring i eget kapital				0,2		0,0	0,2	0,0	0,2
Eget kapital 31.3.2012	93,9	10,3	58,6	0,4	72,7	289,2	525,0	58,3	583,3
Eget kapital 1.1.2013	93,9	10,3	116,1	1,1	72,7	298,6	592,6	64,8	657,4
<i>Avyttring av egna aktier</i>						0,4	0,4		0,4
<i>Periodens vinst</i>						14,8	14,8	0,0	14,8
<i>Finansiella tillgångar som kan säljas</i>			-4,1				-4,1	0,0	-4,1
<i>Säkring av kassaflöde</i>			-3,3				-3,3	0,3	-2,9
Periodens totalresultat			-7,4			14,8	7,4	0,3	7,7
Övrig förändring i eget kapital				-0,2			-0,2	0,0	-0,2
Eget kapital 31.3.2013	93,9	10,3	108,7	0,9	72,7	313,8	600,2	65,1	665,4

Koncernens kassaflödesanalys

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	2012
Kassaflöde från löpande verksamhet				
Rörelseresultat*)	19,5	23,5	-17 %	65,6
Justering för ej kassaflödespåverkande poster	-3,5	-5,8	40 %	0,5
Avvecklad kassaflödessäkring	-	9,1	-	17,5
Avvecklad verkligt värde säkring	-	-	-	92,1
Betalda inkomstskatter	-2,1	16,7	-	9,1
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring i fordringar och skulder	13,9	43,5	-68 %	184,8
Ökning (-) eller minskning (+) av fordringar från löpande verksamhet	-226,4	-406,3	44 %	-127,6
Ökning (+) eller minskning (-) av skulder från löpande verksamhet	-73,1	90,3	-	36,0
Kassaflöde från löpande verksamhet totalt	-285,6	-272,6	-5 %	93,2
Kassaflöde från investeringsverksamhet				
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	-14,2	0,7	-	9,9
Förvärv av dotterbolag och ägarintresseföretag	-	0,0	-	0,0
Försäljning av dotterbolag och ägarintresseföretag	-	30,4	-	34,8
Investering i förvaltningsfastigheter	-	-	-	-9,5
Investering i materiella och immateriella tillgångar	-1,9	-1,7	-16 %	-6,5
Försäljning av materiella och immateriella tillgångar	0,2	0,2	1 %	1,6
Kassaflöde från investeringsverksamhet totalt	-15,9	29,6	-	30,3
Kassaflöde från finansieringsverksamhet				
Efterställda skulder	6,0	-7,1	-	11,1
Aktia Hypoteksbank Abp:s emission/dividend till innehavare utan bestämmande inflytande	-	-	-	5,9
Avyttring av egna aktier	0,4	-	-	0,0
Betalda dividender	-	-	-	-20,0
Kassaflöde från finansieringsverksamhet totalt	6,4	-7,1	-	-3,0
Förändring i likvida medel	-295,1	-250,1	-18 %	120,6
Likvida medel vid årets början	602,3	481,7	25 %	481,7
Likvida medel vid periodens slut	307,2	231,6	33 %	602,3
Likvida medel i kassaflödesanalysen består av följande poster:				
Kassa	6,7	8,1	-18 %	8,0
Försäkringsverksamheternas kassa och bank	1,4	0,8	91 %	1,7
Finlands Banks checkräkning	287,0	211,5	36 %	577,9
På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut	12,1	11,2	8 %	14,6
Totalt	307,2	231,6	33 %	602,3
Justering för ej kassaflödespåverkande poster består av:				
Nedskrivning av finansiella tillgångar som kan säljas	0,7	1,0	-36 %	0,7
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	-	-	-	1,8
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	1,1	2,1	-46 %	6,5
Förändring i verkligt värde	1,4	1,3	9 %	-0,3
Avskrivning och nedskrivning av immateriella och materiella tillgångar	1,7	1,9	-9 %	7,2
Andel av intresseföretagens resultat	-0,4	0,7	-	-0,2
Realisationsvinster och -förluster från materiella och immateriella tillgångar	0,0	-10,5	-	-11,1
Avvecklad kassaflödessäkring	-3,9	-2,4	-62 %	-11,7
Avvecklad verkligt värde säkring	-3,9	-	-	-1,3
Förändring i avsättningar	-	-	-	6,9
Förändring i förvaltningsfastigheternas verkliga värden	-	-	-	-0,1
Förändring av aktierelaterade ersättningar	-0,2	0,2	-	1,9
Totalt	-3,5	-5,8	40 %	0,5

*) Innehåller rörelseresultat från både kvarvarande och avvecklade verksamheter

Koncernens utveckling per kvartal

(mn euro)	1-3/2013	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012
Kvarvarande verksamheter					
Räntenetto	30,1	29,3	28,7	29,7	29,6
Dividender	0,0	-	0,0	0,0	0,0
Provisionsnetto	16,9	16,0	16,4	17,3	15,7
Livförsäkringsnetto	7,6	8,3	5,5	7,3	6,2
Nettoresultat från finansiella transaktioner	2,2	3,1	-0,7	0,2	0,3
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,0	0,2	0,0	0,1	0,0
Övriga rörelseintäkter	0,8	1,5	0,6	1,2	1,4
Rörelseintäkter totalt	57,5	58,4	50,5	55,8	53,2
Personalkostnader	-19,2	-20,0	-17,7	-19,1	-18,6
IT-kostnader	-5,9	-12,6	-6,0	-6,5	-6,4
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,7	-1,9	-1,7	-1,7	-1,8
Övriga rörelsekostnader	-10,7	-11,5	-8,7	-10,2	-9,9
Rörelsekostnader totalt	-37,5	-46,0	-34,0	-37,5	-36,7
Nedskrivningar av övriga finansiella tillgångar	-	-	-1,8	-	-
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,1	-1,7	-1,8	-1,0	-1,9
Andel av intresseföretagens resultat	0,6	-0,3	0,6	0,5	-0,3
Rörelseresultat från kvarvarande verksamheter	19,5	10,4	13,4	17,9	14,3
Skatter från kvarvarande verksamheter	-4,7	-4,1	-3,5	-4,1	-4,1
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	14,8	6,3	9,9	13,8	10,2
Avvecklade verksamheter					
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	-	-	0,0	0,4	9,3
Periodens vinst	14,8	6,3	9,9	14,2	19,6
Hänförligt till:					
Aktieägare i Aktia Abp	14,8	6,1	9,8	14,0	19,3
Innehav utan bestämmande inflytande	0,0	0,2	0,2	0,2	0,3
Totalt	14,8	6,3	9,9	14,2	19,6
Resultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro					
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,22	0,09	0,15	0,20	0,15
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	-	0,00	0,00	0,01	0,14
Resultat per aktie (EPS), euro	0,22	0,09	0,15	0,21	0,29
Resultat per aktie efter utspädning, euro					
Resultat per aktie (EPS), kvarvarande verksamheter, euro	0,22	0,09	0,15	0,20	0,15
Resultat per aktie (EPS), avvecklade verksamheter, euro	-	0,00	0,00	0,01	0,14
Resultat per aktie (EPS), euro	0,22	0,09	0,15	0,21	0,29

Koncernens totalresultat per kvartal

(mn euro)	1-3/2013	10-12/2012	7-9/2012	4-6/2012	1-3/2012
Kvarvarande verksamheter					
Periodens vinst från kvarvarande verksamheter	14,8	6,3	9,9	13,8	10,2
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-2,5	-0,5	47,8	5,6	41,9
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	-2,9	3,2	-2,2	-1,3	-3,0
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-1,5	10,9	-0,1	-0,1	5,3
Överfört till resultaträkningen för kassaflödessäkring	-	-5,8	-	-	-
Förmånsbaserade pensionsplaner	-	-0,6	-	-	-
Periodens totalresultat från kvarvarande verksamheter	7,7	13,5	55,5	18,0	54,5
Avvecklade verksamheter					
Periodens vinst från avvecklade verksamheter	-	-	0,0	0,4	9,3
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-	-	-	-	1,8
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-	-	-	-	-6,3
Periodens totalresultat från avvecklade verksamheter	-	-	0,0	0,4	4,9
Periodens totalresultat	7,7	13,5	55,5	18,5	59,4
Totalresultat hänförligt till:					
Aktieägare i Aktia Abp	7,4	13,5	54,6	18,6	58,8
Innehav utan bestämmande inflytande	0,3	0,0	0,9	-0,2	0,5
Totalt	7,7	13,5	55,5	18,5	59,4
Totalresultat per aktie hänförlig till aktieägare i Aktia Abp, euro					
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,11	0,20	0,82	0,27	0,81
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-	0,00	0,00	0,01	0,07
Totalresultat per aktie, euro	0,11	0,20	0,82	0,28	0,88
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro					
Totalresultat per aktie, kvarvarande verksamheter, euro	0,11	0,20	0,82	0,27	0,81
Totalresultat per aktie, avvecklade verksamheter, euro	-	0,00	0,00	0,01	0,07
Totalresultat per aktie, euro	0,11	0,20	0,82	0,28	0,88

Noter till delårsrapporten

Not 1 Grund för upprättande av delårsrapport och väsentliga redovisningsprinciper

Grund för upprättande av delårsrapport

Aktia Abp:s koncernbokslut är upprättat i enlighet med de av EU godkända, internationella bokslutsstandarder IFRS (International Financial Reporting Standards) sådana de antagits av EU.

Delårsrapporten för perioden 1.1-31.3.2013 är uppgjord i enlighet med IAS 34 'Delårsrapportering'. Delårsrapporten innehåller inte all information som krävs vid ett bokslut, varför rapporten bör läsas gemensamt med koncernens årsbokslut per 31.12.2012.

Delårsrapporten för perioden 1.1-31.3.2013 godkändes av styrelsen 7.5.2013.

Aktia Abp:s bokslut och delårsrapporter kan läsas på Aktias hemsidor www.aktia.fi.

Väsentliga redovisningsprinciper

Vid upprättande av delårsrapporten har koncernen följt de redovisningsprinciper som tillämpades till årsbokslutet 31.12.2012.

Som en del av Handlingsprogrammet 2015 har koncernen gjort en organisationsförändring och ändrat indelningen av rörelsesegmenten. Från och med 1.1.2013 består koncernen av segmenten Bankverksamhet, Kapitalförvaltning & Livförsäkring och Övrigt. De tidigare segmenten Kapitalförvaltning och Livförsäkring har sammanslagits till segmentet Kapitalförvaltning & Livförsäkring. Därutöver har privatbankverksamheten och institutionsbanken överförts från det tidigare segmentet Kapitalförvaltning till segmentet Bankverksamhet. Segment Övrigt är oförändrat, däremot har elimineringsåtgärder påverkat marginellt av den nya segmentindelningen. Jämförelsesiffror för de nya segmenten har publicerats i ett börsmeddelande 27.3.2013.

IFRS 7 specificerar kompletterande upplysningar gällande nettoredovisning av finansiella tillgångar och skulder från och med 1.1.2013. Koncernen har under det första kvartalet inte använt möjligheten att kvitta finansiella tillgångar och skulder som lyder under kvittningsavtal. Koncernen kommer fortlöpande att bedöma ifall denna kvittningsmöjlighet tas i bruk. Förändringen i IFRS 7 har inte påverkat koncernens upplysningar i delårsrapporten 1.1-31.3.2013.

IFRS 13 innehåller regler för definition av verkligt värde samt specificerar upplysningskraven. De nya upplysningskraven presenteras i delårsrapportens not 5.

Not 2. Koncernens segmentrapportering

Resultaträkning (mn euro)	Bankverksamhet		Livförsäkring		Övrigt		Elimineringar		Koncernen totalt	
	1-3/2013	1-3/2012	1-3/2013	1-3/2012	1-3/2013	1-3/2012	1-3/2013	1-3/2012	1-3/2013	1-3/2012
Räntenetto	30,2	29,9	0,0	0,0	-0,2	-0,4	0,1	0,1	30,1	29,6
Provisionsnetto	12,8	12,0	4,7	4,2	1,5	1,3	-2,2	-1,8	16,9	15,7
Livförsäkringsnetto	-	-	7,2	5,9	-	-	0,4	0,3	7,6	6,2
Övriga intäkter	2,8	1,1	0,0	0,0	0,7	1,8	-0,6	-1,2	3,0	1,7
Rörelseintäkter totalt	45,9	43,0	11,9	10,1	2,1	2,8	-2,3	-2,6	57,5	53,2
Personalkostnader	-9,7	-10,0	-2,7	-2,6	-6,7	-5,8	-0,2	-0,1	-19,2	-18,6
IT-kostnader	-3,6	-3,7	-0,5	-0,4	-1,8	-2,2	-	-	-5,9	-6,4
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-0,4	-0,5	-0,2	-0,3	-1,0	-1,0	-	-	-1,7	-1,8
Övriga kostnader	-15,8	-15,0	-2,3	-2,0	5,1	5,0	2,3	2,1	-10,7	-9,9
Rörelsekostnader totalt	-29,5	-29,3	-5,7	-5,3	-4,4	-4,0	2,1	2,0	-37,5	-36,7
Nedskrivningar av krediter och övriga åtaganden	-1,1	-1,9	-	-	-	-	-	-	-1,1	-1,9
Andel av intresseföretagens resultat	-	-	-	-	-	-	0,6	-0,3	0,6	-0,3
Rörelseresultat från kvarvarande verksamhet	15,2	11,8	6,2	4,8	-2,4	-1,3	0,4	-1,0	19,5	14,3

Balansräkning (mn euro)	Bankverksamhet		Kapitalförvaltning & Livförsäkring		Övrigt		Elimineringar		Koncernen totalt	
	31.3.2013	31.12.2012	31.3.2013	31.12.2012	31.3.2013	31.12.2012	31.3.2013	31.12.2012	31.3.2013	31.12.2012
Kontanta medel	293,7	585,9	41,2	15,5	-	-	-39,8	-13,7	295,1	587,6
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	-	-	0,0	0,1	-	-	-	-	0,0	0,1
Finansiella tillgångar som kan säljas	1 646,1	1 468,9	613,5	640,8	5,7	5,8	-8,3	-8,8	2 257,0	2 106,7
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	362,5	350,0	-	-	-	-	-	-	362,5	350,0
Lån och övriga fordringar	7 307,9	7 406,6	6,7	7,5	29,0	3,3	-82,1	-57,1	7 261,6	7 360,2
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	-	-	401,1	360,9	-	-	-	-	401,1	360,9
Övriga tillgångar	442,2	363,4	50,5	51,7	430,5	423,0	-362,9	-363,3	560,3	474,7
Tillgångar totalt	10 052,4	10 174,7	1 113,1	1 076,4	465,2	432,0	-493,0	-443,0	11 137,7	11 240,2
Depositioner	4 691,5	4 714,1	-	-	-	0,0	-76,2	-25,1	4 615,2	4 689,0
Emitterade skuldebrev	3 560,5	3 549,1	-	-	-	-	-8,3	-8,8	3 552,2	3 540,3
Ansvarsskuld	-	-	917,4	878,5	-	-	-	-	917,4	878,5
Övriga skulder	1 227,1	1 324,2	34,0	34,4	275,6	261,4	-149,2	-145,0	1 387,4	1 475,0
Skulder totalt	9 479,1	9 587,5	951,4	912,9	275,6	261,4	-233,8	-178,9	10 472,4	10 582,8

Not 3 Derivat och åtaganden utanför balansräkningen

Skyddande derivatinstrument

(mn euro)

31.3.2013	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	2 760,0	133,2	25,4
Totalt	2 760,0	133,2	25,4
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	75,0	0,2	-
Totalt	75,0	0,2	-
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	4 003,8	134,3	133,4
Valutarelaterade	42,4	0,8	0,5
Aktierelaterade **)	77,5	2,3	2,3
Övriga derivatinstrument **)	20,8	0,0	0,0
Totalt	4 144,5	137,4	136,2
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	6 838,8	267,6	158,8
Valutarelaterade	42,4	0,8	0,5
Aktierelaterade	77,5	2,3	2,3
Övriga derivatinstrument	20,8	0,0	0,0
Totalt	6 979,5	270,8	161,6

Skyddande derivatinstrument

(mn euro)

31.12.2012	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	2 837,0	149,8	34,3
Totalt	2 837,0	149,8	34,3
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	75,0	0,1	-
Totalt	75,0	0,1	-
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	4 280,1	150,0	149,1
Valutarelaterade	53,6	0,6	1,2
Aktierelaterade **)	102,2	1,7	1,7
Övriga derivatinstrument **)	20,8	0,1	0,1
Totalt	4 456,6	152,4	152,0
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	7 192,1	299,8	183,4
Valutarelaterade	53,6	0,6	1,2
Aktierelaterade	102,2	1,7	1,7
Övriga derivatinstrument	20,8	0,1	0,1
Totalt	7 368,6	302,2	186,4

*) Bland ränterelaterade derivatinstrument ingår förmedlade ränteskydd till lokalbanker, vilka efter skyddsåtgärder back-to-back med tredje motpart uppgick till 3 934,0 (4 210,0) miljoner euro

**) Samtliga aktierelaterade och övriga derivatinstrument avser skydd av strukturerade produkter.

Åtaganden utanför balansräkningen

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	31.3.2012
Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part			
Garantiansvar	34,0	34,6	41,2
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	2,5	3,4	6,2
Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder			
Outnyttjade kreditarrangemang	289,9	302,5	408,2
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	2,5	2,7	3,8
Åtaganden utanför balansräkning	328,9	343,1	459,4

Not 4 Koncernens riskpositioner

Bankkoncernens kapitaltäckning

	(mn euro)				
Sammandrag	3/2013	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012
Primärt kapital	432,0	426,4	440,4	437,9	427,1
Supplementärt kapital	306,2	303,8	302,1	268,0	254,5
Kapitalbas	738,2	730,2	742,5	705,9	681,6
Riskvägt belopp för kredit- och motpartsrisiker	3 321,4	3 248,9	3 355,6	3 369,6	3 395,0
Riskvägt belopp för marknadsrisiker ¹⁾	-	-	-	-	-
Riskvägt belopp för operativa risker	362,3	362,3	372,3	372,3	372,3
Riskvägda poster totalt	3 683,7	3 611,2	3 727,9	3 742,0	3 767,3
Kapitaltäckningsgrad, %	20,0	20,2	19,9	18,9	18,1
Primärkapitalrelation, %	11,7	11,8	11,8	11,7	11,3
Minimikapitalkrav	294,7	288,9	298,2	299,4	301,4
Kapitalbuffert (skillnad kapitalbas - minimikravet)	443,5	441,3	444,3	406,5	380,2

1) Inget kapitalkrav på grund av litet handelslager och då summan av nettovalutapositionerna är mindre än 2 % av kapitalbasen.

	(mn euro)				
Kapitalbas	3/2013	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012
Aktiekapital	163,0	163,0	163,0	163,0	163,0
Fonder	74,6	74,6	74,6	74,5	74,5
Innehav utan bestämmande inflytande	65,1	64,8	64,8	64,0	58,3
Balanserade vinstmedel	96,0	100,9	100,9	100,9	100,0
Periodens vinst	11,7	23,4	25,3	18,4	8,8
./. dividendreservering	-6,2	-28,3	-15,9	-10,6	-5,3
Kapitallån	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Totalt	434,2	428,4	442,8	440,3	429,3
./. immateriella tillgångar	-2,2	-2,0	-2,3	-2,4	-2,2
Primärt kapital	432,0	426,4	440,4	437,9	427,1
Fond för verkligt värde	45,2	45,6	36,9	4,4	2,9
Lån som hör till övre supplementärt kapital	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
Lån som hör till nedre supplementärt kapital	216,0	213,2	220,2	218,6	206,6
Supplementärt kapital	306,2	303,8	302,1	268,0	254,5
Kapitalbas totalt	738,2	730,2	742,5	705,9	681,6

Bankkoncernens kredit- och motpartsrisiker

Totala exponeringar 3/2013		(mn euro)		
Riskvikt	Balanstillgångar	Åtaganden utanför balansen	Totalt	
0 %	1 008,1	22,8	1 030,9	
10 %	1 188,9	-	1 188,9	
20 %	808,2	129,6	937,8	
35 %	5 726,0	54,6	5 780,6	
50 %	0,1	-	0,1	
75 %	534,5	87,7	622,2	
100 %	548,1	36,2	584,4	
150 %	13,6	0,6	14,2	
Totalt	9 827,4	331,5	10 159,0	
Derivat *)	310,6	-	310,6	
Totalt	10 138,0	331,5	10 469,5	

Riskvägda förbindelser					(mn euro)
Riskvikt	3/2013	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012
0 %	-	-	-	-	-
10 %	118,9	125,5	133,6	120,8	125,6
20 %	167,2	120,3	145,6	155,5	163,9
35 %	2 011,7	2 025,2	2 023,4	2 008,1	1 990,4
50 %	0,0	0,1	0,3	0,3	0,3
75 %	418,1	428,9	437,9	439,9	437,2
100 %	565,8	502,5	567,8	590,0	614,5
150 %	20,9	25,9	20,3	28,5	35,3
Totalt	3 302,5	3 228,3	3 328,8	3 343,2	3 367,3
Derivat *)	19,0	20,6	26,8	26,5	27,7
Totalt	3 321,4	3 248,9	3 355,6	3 369,6	3 395,0

*) avser derivatavtalens kreditmotvärde

Vid fastställande av exponeringarnas riskvikt utnyttjas i kapitaltäckningsberäkningen Moody's Investors Service eller Standard & Poor's klassificeringar gällande exponeringar på stater och centralbanker, kreditinstitut och värdepappersföretag, företag samt täckta obligationer. Riskvikten för bankexponeringar eller täckta obligationsexponeringar fixeras beroende på kreditklassen för den stat i vilket ifrågavarande institut har sitt säte.

Bankkoncernens riskvägda belopp för operativa risker

					(mn euro)			
År	2012	2011	2010	3/2013	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012
Bruttointäkter	183,3	187,8	208,5					
- medeltal 3 år	193,2							
Kapitalkrav för operativ risk				29,0	29,0	29,8	29,8	29,8
Riskvägt belopp				362,3	362,3	372,3	372,3	372,3

Kapitalkravet för operativa risker är 15 % av bruttointäkternas tre års medeltal.

Riskvägt belopp för operativa risker har räknats genom att kapitalkravet divideras med 8 %

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning

					(mn euro)
Sammandrag	3/2013	12/2012	9/2012	6/2012	3/2012
Eget kapital i koncernen	665,4	657,4	643,7	587,8	583,3
Branschspecifika tillgångar	261,0	258,2	265,4	263,6	251,6
Immateriella tillgångar och övriga avdrag poster	-244,9	-241,4	-222,5	-205,3	-202,6
Konglomeratets totala kapitalbas	681,5	674,2	686,6	646,2	632,3
Bankverksamhetens kapitalkrav	296,5	290,8	300,1	301,6	304,0
Försäkringsverksamhetens kapitalkrav	38,4	38,1	37,5	37,5	37,9
Minimibelopp för kapitalbasen	334,9	328,8	337,5	339,1	341,9
Konglomeratets kapitaltäckning	346,6	345,4	349,1	307,1	290,4
Kapitaltäckningsgrad, %	203,5 %	205,1 %	203,4 %	190,5 %	184,9 %

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning är uppgjord enligt konsolideringsmetoden och baserar sig på gällande FICO-lagstiftning samt Finansinspektionens anvisningar.

Not 5 Fastställande av verkligt värde på finansiella instrument

Nivå 1 består av finansiella instrument vars värdering baserar sig på noterade priser på en aktiv marknad. Som aktiv betraktas en marknad där priser finns lättillgängliga med tillfredsställande regelbundenhet. Kategorin inkluderar noterade obligationer och andra värdepapper, noterade aktier samt derivat för vilka noteras offentliga prisuppgifter.

Nivå 2 består av finansiella instrument vilka inte har noterade marknadspriser direkt tillgängliga från en effektiv marknad, och det verkliga värdet har fastställts med hjälp av värderingstekniker, som är baserade på antaganden som stöds av observerbara marknadspriser. Marknadsinformationen kan exempelvis vara noterade räntor eller priser för närbesläktade instrument. Kategorin inkluderar merparten av OTC-derivatinstrument samt flertalet andra instrument som inte handlas på en aktiv marknad.

Nivå 3 består av de finansiella instrument vars verkliga värde inte kan fastställas med publicerade prisnoteringar eller genom en värderingsteknik baserad på observerbara marknadsdata. I denna kategori ingår huvudsakligen onoterade aktieinstrument och fonder samt övriga onoterade fonder och värdepapper för vilka det för närvarande inte finns bindande prisnoteringar.

Finansiella instrument värderade till verkligt värde (mn euro)	31.3.2013				31.12.2012			
	Marknadsvärderingen grupperad enligt				Marknadsvärderingen grupperad enligt			
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Finansiella tillgångar värderade via resultatet								
Räntebärande värdepapper	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Aktier och andelar	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Totalt	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansiella tillgångar som kan säljas								
Räntebärande värdepapper	1 958,9	177,7	21,6	2 158,2	1 946,9	43,3	21,5	2 011,7
Aktier och andelar	43,7	0,0	55,1	98,8	39,2	0,0	55,8	95,0
Totalt	2 002,7	177,7	76,6	2 257,0	1 986,1	43,3	77,2	2 106,7
Derivatinstrument, netto	0,3	108,8	0,0	109,2	-0,6	116,5	0,0	115,9
Totalt	0,3	108,8	0,0	109,2	-0,6	116,5	0,0	115,9
Totalt	2 003,0	286,6	76,7	2 366,2	1 985,5	159,8	77,3	2 222,6

Överföringar mellan nivå 1 och 2

Överföringar mellan nivåer kan ske när det finns indikationer på att marknadsförutsättningarna har ändrats, exempelvis då instrumenten upphör att handlas aktivt på marknaden. Under perioden har inga överföringar mellan nivå 1 och 2 skett. Ökningen i nivå 2 beror i sin helhet på ökade affärsvolymen som till den största delen hänför sig till inhemska bank- och företagscertifikat.

Koncernens Riskkontroll ansvarar för klassificeringen av finansiella instrument i nivå 1, 2 eller 3. Värderingsprocessen, som görs fortlöpande, är densamma för finansiella instrument i alla nivåer. I processen bestäms till vilken värderingskategori de finansiella instrumenten kategoriseras. I de fall de interna antagandena har en betydande påverkan på det verkliga värdet rapporteras det finansiella instrumentet i nivå 3. Processen inkluderar även en bedömning, utifrån kvalitén på värderingsdata, om en typ av finansiella instrument ska överföras mellan de olika nivåerna.

Förändringar inom nivå 3

Följande tabeller presenterar en avstämning från period till period av nivå 3 gällande finansiella tillgångar bokförda till verkligt värde.

Avstämning av förändringar som skett för de finansiella instrument som ingår i nivå 3 (mn euro)	Finansiella tillgångar värderade via resultaträkningar			Finansiella tillgångar som kan säljas			Totalt		
	Räntebärande värdepapper	Aktier och andelar	Totalt	Räntebärande värdepapper	Aktier och andelar	Totalt	Räntebärande värdepapper	Aktier och andelar	Totalt
Redovisat värde 1.1.2013	0,0	0,1	0,1	21,5	55,8	77,2	21,5	55,8	77,3
Nyanskaffningar	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,1	0,1	0,0	0,1
Försäljningar	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,2	-0,2	0,0	-0,2	-0,2
Förfallet under året	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Realiserad värdeförändring i resultaträkningen	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,7	-0,7	0,0	-0,7	-0,7
Orealiserad värdeförändring i resultaträkningen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Värdeförändring redovisad i totalresultatet	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,2	0,0	0,2	0,2
Förflyttning från nivå 1 och 2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Förflyttning till nivå 1 och 2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Redovisat värde 31.3.2013	0,0	0,0	0,0	21,6	55,1	76,7	21,6	55,2	76,7

Känslighetsanalys inom nivå 3 för finansiella instrument

I värdet på finansiella instrument redovisade till verkligt värde i balansräkningen ingår de instrument som i sin helhet eller delvis värderats med hjälp av tekniker som bygger på antaganden som inte har något stöd i observerbara marknadspriser.

Dessa upplysningar visar den effekt som den relativa osäkerheten kan få på det verkliga värdet på finansiella instrument, vilkas värdering är beroende av icke observerbara parametrar. Upplysningar ska inte ses som förutsägelser eller en indikation om framtida förändringar i verkligt värde.

Tabellen nedan visar känsligheten i verkligt värde för Nivå 3-instrument vid eventuella marknadsförändringar. Räntebärande värdepapper har testats med en 3 procentenhets parallellförskjutning av räntenivån i alla maturiteter samtidigt som marknadspriserna för aktier och andelar antagits förändrats med 20 %. Med undantag av Aktias Innehav i Finlands Kreditandelslag, som värderats i enlighet med andelslagets egen lägsta indikation om extra utdelning till följd av försäljningen av dotterbolaget Nets Ab (tidigare Luottokunta). Dessa antaganden skulle medföra en resultat- eller värderingseffekt via fonden för verkligt värde motsvarande 1,6 (1,6) % av koncernens egna medel.

Känslighetsanalys för de finansiella instrument som ingår i nivå 3	31.3.2013			31.12.2012		
	Effekten vid en antagen förändring			Effekten vid en antagen förändring		
	Redovisat värde	Positiva	Negativa	Redovisat värde	Positiva	Negativa
Finansiella tillgångar värderade via resultatet						
Räntebärande värdepapper	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Aktier och andelar	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0
Totalt	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0
Finansiella tillgångar som kan säljas						
Räntebärande värdepapper	21,6	0,6	-0,6	21,5	0,6	-0,6
Aktier och andelar	55,1	10,0	-10,0	55,8	10,2	-10,2
Totalt	76,7	10,7	-10,7	77,2	10,8	-10,8
Totalt	76,7	10,7	-10,7	77,3	10,8	-10,8

Not 6 Räntenetto

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	2012
In - och utlåning	10,4	15,3	-32 %	55,1
Skyddsåtgärder, hantering av ränterisk	11,1	7,2	54 %	30,8
Övrigt	8,6	7,1	20 %	31,4
Räntenetto	30,1	29,6	2 %	117,3

Resultatinverkan av fastränteplaceringarna är fördelade i en ränterisk-och en kreditriskkomponent. Ränteriskkomponentens inverkan beaktas som en del av skyddsåtgärdernas resultat. Kreditriskkomponentens inverkan ingår i Övrigt räntenetto.

Not 7 Kreditstock före och efter nedskrivningar

(mn euro)	31.3.2013	31.12.2012	30.9.2012	30.6.2012	31.3.2012
Kreditstock före nedskrivningar	7 198,2	7 266,4	7 315,3	7 282,2	7 247,5
Individuella nedskrivningar	-50,8	-50,3	-47,8	-50,2	-49,5
Varav riktad till oreglerade krediter	-41,4	-40,1	-39,4	-42,0	-42,7
Varav riktad till andra krediter	-9,4	-10,2	-8,4	-8,2	-6,9
Gruppvis riktade nedskrivningar	-14,8	-14,5	-15,9	-14,2	-14,1
Kreditstock, balansvärde	7 132,6	7 201,6	7 251,6	7 217,8	7 183,8

Not 8 Livförsäkringsnetto

(mn euro)	1-3/2013	1-3/2012	Δ %	2012
Försäkringspremieinkomst	46,0	29,9	54 %	110,7
Nettointäkter från placeringsverksamhet	8,1	7,7	6 %	37,9
Utbetalda försäkringsersättningar	-22,1	-21,7	-2 %	-96,7
Nettoförändring i ansvarsskuld	-24,4	-9,7	-153 %	-24,6
Livsförsäkringsnetto	7,6	6,2	22 %	27,3

Helsingfors 7.5.2013

AKTIA ABP

Styrelsen

Till Aktia Abp:s styrelse

Revisorns berättelse avseende översiktlig granskning av Aktia Abp koncernens delårsrapport för perioden 1.1. – 31.3.2013

Inledning

Vi har översiktligt granskat Aktia Abp koncernens balansräkning 31.3.2013, resultaträkning, rapport över totalresultat, kalkyl över förändringar i eget kapital och kassaflödesanalys för den tremånadersperiod som utgått nämnda dag samt sammandrag över väsentliga principer för upprättande av bokslut och övriga upplysningar i noter. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av delårsrapporten och för att den ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU samt i enlighet med övriga i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällande upprättande av delårsrapport. På basis av vår översiktliga granskning ger vi vårt utlåtande om delårsrapporten.

Omfattning av den översiktliga granskningen

Den översiktliga granskningen har utförts i enlighet med standard 2410 om översiktlig granskning "Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets revisor". En översiktlig granskning omfattar förfrågningar hos personer, som huvudsakligen är ansvariga för ekonomi och bokföring, samt analytiska och övriga översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en betydligt mindre omfattning än en revision som skall utföras enligt revisionsstandarderna och rekommendationerna och det är följaktligen inte möjligt för oss att få bekräftat att vi får information över alla sådana betydelsefulla omständigheter, som eventuellt skulle bli identifierade vid en revision. Således avger vi inte en revisionsberättelse.

Utlåtande

På basis av vår översiktliga granskning har till vår kännedom inte framkommit omständigheter, som skulle ge oss anledning att tro att delårsrapporten inte ger riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens ekonomiska ställning den 31.3.2013 och om resultatet av dess verksamhet samt kassaflöden under den tre månaders period som utgått nämnda dag, i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU samt i enlighet med övriga i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser som gäller upprättandet av delårsrapporter.

Helsingfors den 7 maj 2013

KPMG Oy Ab

Jari Härmälä

CGR

6.8.2013 Delårsrapport januari-juni 2013

7.11.2013 Delårsrapport januari-september 2013

Aktia

Kontaktuppgifter

Aktia Abp

PB 207

Mannerheimvägen 14, 00101 Helsingfors

Tfn 010 247 5000

Fax 010 247 6356

Nättjänster: www.aktia.fi

Kontakt : aktia@aktia.fi

E-post: fornamn.efternamn@aktia.fi

FO-nummer: 0108664-3

BIC/S.W.I.F.T: HELSFIHH